

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.	Przenumerata z dostawa . . . 275	Lwów, poniedziałek 7 marca 1938 r.	Codziennie korespondencja z prawicji	Nr. 65
----------------	----------------------------------	---	--------------------------------------	---------------

Obejmuje swym zasięgiem całą Małopolskę



FILAREM T WIE GO DOBROBYTU

MAJESTASZTA IMPERYJALNA OSZCZĘDNOŚCIOWA W WARSZAWIE

Podróż prem. Gogi

Warszawa, 6. 3. (PAT.) Przybył tu b. premier rumuński Gogi.

Odczyt W. Studnickiego

Warszawa, 6. 3. (Tel. wł. — 1. r.) Szanowni środowiska warszawskiego „Zarzewia”, odczytę się 9 b. m. odczyt Władysława Studnickiego w Warszawie.

Urzuchomienie opery

Warszawa, 6. 3. (Tel. wł. — 1. r.) Wczoraj odbyło się w Operze Warszawskiej posiedzenie Komisji międzyzwizkowej pracowników w sprawie wznowienia przedstawień. Przedstawienia wznowione będą prawdopodobnie w środku przyszłego tygodnia.

Brawurowy nalot powstańców na pogrążoną we śnie Barcelonę

Barcelona, 6. 3. (PAT.) Od godziny 19.30 do 4-tej rano samoloty powstańcze bombardowały czterokrotnie Barcelonę. Bomby spadły zarówno na centrum miasta, jak i na przedmieścia. Pierwszy alarm nastąpił o godz. 19.50, gdy po ulicach miasta spacerowały liczne tłumy. Niemal jednocześnie baterie przeciwlotnicze rozpoczęły gesty ognia. Po upływie kwadransa wszystko ucichło. Drugi atak nastąpił około godziny 23-ej, a trzeci około 1-ej. Wzniesie około godz. 4-tej gwałtownie kanonada przetrwała ponownie

Słuszne zarządzenia Min. W. R. i O. P.

Warszawa, 6. 3. (Tel. wł. — 1. r.) Ministerstwo Oświaty podalo do wiadomości Kuratorów, iż należy ściśle przestrzegać wykonania wyroków sądownych w stosunku do nauczycieli, skazanych za przestępstwa obywatelskiej publiczności. Skazani nauczyciele powinni być ugwani z szkół państwowych i prywatnych.

Smutna rola Czechosłowacji jako twierdzy komunizmu

Praha, 6. 3. (PAT.) Powszechną uwagę zwróciły obrady „Praskiego aktywu” komunistycznej partii Czechosłowacji. Na zebraniu z ok. 400 członków, poseł komunistyczny Kopecy wygłosił referat o zagranicznej sytuacji Czechosłowacji. W przemówieniu, które było

sensacyjnym komentarzem do znanego listu Stalina, poseł Kopecy podkreślił, iż komunistom czechosłowackim są bardzo trudną rolę, ale i odpowiedzialne zadanie do spełnienia, stanowiąc prawdziwą

awangardę komunizmu światowego.

Przypominając słowa Stalina o konieczności kontynuowania polityki rewolucyjnej solidarności klasy robotniczej, zaznaczył Kopecy, iż Czechosłowacja ma do odegrania najważniejszą rolę, jako komunistyczna twierdza w sercu Europy.

W momencie gdy Kopecy wspominał o potęgę, którą reprezentuje armia czerwoną, obecni zgromadzeni entuzjastycznie owacyj.

Interpelacja w sprawie wypadków wileńskich

Warszawa, 6. 3. (Tel. wł. — 1. r.) Na ostatnim posiedzeniu Sejmu, pos. Tarnowski złożył do łaski marszałkowskiej interpelację w sprawie wypadków wileńskich. Interpelacja nie została przyjęta, ale należy oczekiwać, że będzie przyjęta na najbliższym posiedzeniu w dniu 15 b. m.

Ambasador brytyjski wyjechał do Rzymu

London, 6. 3. (PAT.) Ambasador Perth wyjechał wczoraj o godz. 11-ej do Rzymu.

Masowe aresztowania wśród sowieckiej służby dyplomatycznej Licytacja kandydatur na mordercę Stalina

Moskwa, 6. 3. (PAT.) Na posiedzeniu sądu 4 b. m. wczorajem zeznawali Rozenholc, Kreszński i Rakowski. Zeznania ich były o tyle sensacyjne

ze potwierdziły pogłoski o aresztowaniu niektórych dygnitarzy, jak Jurczenko, b. ambasadora w Tokio, który został odesłany w Japonię i mianowany ambasadorem w Berlinie, dokąd jednak nie dojechał, Bogomolowa, b. ambasadora w Oslo, który wahał się w przyjeździe do Moskwy, Mironowa, zastępcę naczelnika wydziału prasowego, Sabanina, dyrektora departamentu prawnego w komisariacie

spraw zagranicznych i Gorbaczewa, zastępcy dowódcy moskiewskiego okręgu wojennego.

Rozenholc stwierdził stały i ścisły kontakt Kreszńskiego z Tuchaczewskim, podkreślił, że on sam był w stałym kontakcie z Rykowem i Piatakowem. Jako komisarz handlu zagranicznego Rozenholc prowadził szkodnictwo w tym resorcie na korzyść Niemiec i Japonii.

Rozenholc po rozstrzelaniu Piatakowa i towarzyszy, otrzymał od trockiego list, w którym ten wyrażał niezadowolnienie z zachowania się na sądzie Piatakowa. Zalecił innym członkom w razie aresztowania

nie przynajmniej do winy i odpowiedzialności na egzekucję Piatakowa aktami terrorystycznymi przeciwko członkom biura politycznego partii komunistycznej.

Rozenholc ujawnił, że w końcu marca 1936 r. odbyła się w jego mieszkaniu narada, w której wzięli udział on sam, Tuchaczewski i Kreszński. Na na radzie tej zapadła decyzja przeprowadzenia przewrót tym barzde, że po procesie Piatakowa spodziewano się całkowitego pogromu organizacji. Przewrót miał

być dokonany w końcu maja 1936 roku, po powrocie Tuchaczewskiego z uroczystości koronacyjnych w Londynie.

Gdy okazało się, że Tuchaczewski do Londynu nie pojadzie, datę przewrót przesunęto na nieznaną polowę maja. Trocki, jak zeznał Rozenholc, wierzył w powodzenie przewrót, dowódców w Moskwie i przy ich dowódców z Moskwy i przy ich pomocu wedrzeć się na Kremel i aresztować rząd oraz członków biura politycznego. Gamarnik miał opanować przy pomocy wierznych mu oddziałów wojskowych komisariat spraw wewnętrznych, w czym miał mu pomóc Gorbaczew, zastępa dowódcy moskiewskiego okręgu wojennego.

Mówiąc o konflikcie trockistów z Reichswehra, Rozenholc oświadczył, że na polecenie Trockiego miał on dostarczać generałom Secktomu i Hammersteinowi informacji o sowieckim lotnictwie wojskowym.

Kreszński zaś dostał polecenie od Trockiego udzielania informacji o charakterze szpiegowskim, za co Reichswehra

placiła w ciągu 8 lat Trockiemu po 60 tysięcy dolarów rocznie. Rozenholc w toku zeznań przyznał się, że miał zamiar sam osobiście zamordować Stalina.

Kreszński potwierdził w zasadzie zeznania Rozenholca co do swej osoby. Wyjeżdżając z Berlina w r. 1930, Kreszński pozostawił jako łączników pomiędzy Trockim a jego zwolennikami w Sowiechach Jakubowicza radcę ambasady i Sterna. Po powrocie do Moskwy

Kreszński udzielał za pośrednictwem Mironowa zastępcy naczelnika wydziału prasowego w komisariacie spraw zagranicznych korespondentom niemieckim i amerykańskim nieprzychylnych władom

domości o Związku Sowieckim. Mówiąc o swej konkurencji w Moskwie z Trockim i jego synem Siedowem w r. 1933, Kreszński oświadczył, że na konferencji tej zapadła decyzja zrewizji (Dalszy ciąg na str. 2-jej).

Japonia buduje okręty specjalnego typu

Tokio, 6. 3. (PAT.) Korespondent Havasa odbył rozmowę z przedstawicielem ministerstwa marynarki, który oświadczył mu m. in. co następuje:

Japonia nie buduje wielkich dreadnoughtów, lecz okręty specjalnego typu, których budowę otoczona jest tajemnicą.

Admiral Noda, przemawiając w swoim czasie w imieniu ministerstwa, odmówił potwierdzenia, lub zaprzeczenia budowy okrętów ponad 45000 ton po prostu, gdyż zaprzeczenia dotyczące rozmaitych typów okrętów doprowadziłyby ostatecznie do ujawnienia planów budowy.

TORBKLIENIS PERFUMY KOSMETYKI DAMSKIE PLAC MARIACKI 7. GALANTERIA SKORZANA

Lwów, dnia 5 marca 1938 r.

KOŚCIÓŁ I PAŃSTWO

W ostatnich czasach wiele się u nas mówi i pisze na temat stosunku Kościoła do doniosłych zagadnień natury politycznej i społecznej. Zabiera w tej sprawie głos prasa wszystkich odcieni politycznych i wszystkich narodowości zamieszkujących Rzeczpospolitą. Jak w wielu innych zagadnieniach, tak i przy tej okazji można zaobserwować niezwykłą płyciznę w ujmowaniu problemu, naginaniu go do interesów polityki partyjnej i demagogicznych pociągnięć. Zagadnienie całe sprowadza się do oklepanej i bezdennie pustej gadaniny na temat „totalizmu i demokracji”, przy czym Kościół z niesłychanym tupetem i bezczelnością wygrywany jest przez rozmaite fronty, jako najwłaśniejszy atut w walce z totalistycznym straszakiem.

Jeśli się przegląda prasę żydowską, to na podstawie treści tytułów można zwątpić, czy istotnie przeglądamy prasę żydowską. „Kościół przeciwko faszyzmowi!”, „Kościół potępia totalizm!”, „Nauka Chrystusa i totalizm!” — oto treści tytułów bijących w oczy olbrzymimi czcionkami zarówno ze spałt prasy sionistycznej, jak i tej brukowej pseudo-demokratycznej.

W tym samym duchu ujmują sprawę wiodzonego frontu Morges. Ostatnio organ tego ugrupowania politycznego, tygodnik „Zwrot”, zamieścił wstępny artykuł nadesłany z Praги czeskiej przez Wojciecha Korfańskiego, w którym p. Korfański nawołując do walki z faszyzmem, powołuje się na potępienie generalne faszyzmu przez Kościół rzymski.

Drugim aspektem omawianego przez nas zagadnienia jest stosunek t. zw. obozu narodowego do Kościoła. Obóz ten pretenduje w tej dziedzinie, podobnie jak w sprawie tytułu „narodowiec”, do monopolu na katolickość. Co prawda ma ku temu pewne konkretne podstawy w niezawse obiektywnym ustosunkowywaniu się naszych władz kościelnych do wielu zagadnień współczesnej polskiej rzeczywistości. Zarówno te tzw. kółka narodowe jak i stery społecznie konserwatywne, usiłują wciągnąć Kościół w orbitę wpływów prawicy społecznej.

Wszystko to razem stwarza dokoła tego doniosłego zagadnienia nie zawsze pożądaną atmosferę, tym bardziej niepożądaną, że dokoła tej sprawy postawione są na płaszczyźnie stosunku Kościoła do totalizmu, ale stosunku Kościoła do Państwa polskiego, narasta szereg problemów pierwszorzędnej znaczenia, które zaczęta niebawem dozwolą do pozytywnych rozstrzygnięć. Dlatego wydaje się rzeczą pożądaną

zanalizowanie tej sytuacji i wyjaśnienie nieporozumień piętrzonych przez jednych wskutek bardziej przesadnej papieżkości, aniżeli wymaga tego sam Kościół, przez drugich zaś całkiem świadomie w celach nie mających nic wspólnego zarówno z Kościołem, jak i z interesem Państwa.

Przed wszystkim stwierdzić musimy, że nie ma generalnego negatywnego ustosunkowania się Watykaanu do faszyzmu czy totalizmu. Watykan nie stał, jak to wprawdzie usiłuje w społeczeństwo prasa żydowska i pseudo-demokratyczna, na stanowisku, że każde państwo o ustroju totalistycznym siłą zasługuje na potępienie Kościoła. To tylko takie demagogiczne wywyższanie straszaka totalistycznego przez siły rozkładu. W istocie Watykan zajął stanowisko w stosunku do rzeczywistości w poszczególnych państwach, a więc inne niż wnoszą słu Kościoła katolickiego do faszyzmu włoskiego, inne do hitleryzmu. We Włoszech istnieje ścisła współpraca obu czynników, w Niemczech walka, przy czym pamiętać należy, że charakterystyczne dla hitleryzmu ustosunkowanie się do religii, wy-

rażająca między totalizmem niemieckim, zwalczającym religię katolicką i między totalizmem bolszewickim była państwem silnym.

W sy porostajęcy pod bezpośrednimi wpływami duchownych kół grecko-katolickich postawiły te sprawy na porządku dziennym z całą brutalno-



Tylko młynek do kawy

rezy za jakość wypróbowanych od zągra 100 lat Francka


środekto kawowych. Francka przyprawa do kawy - z młynkiem - czyni każdą kawę bardziej aromatyczną, lepszą w smaku, oraz tańszą.

Należy jednak zwracać na znak ochronny, jeżeli ma to być prawdziwa przyprawa Francka.

Franck

W Polsce są jeszcze tego rodzaju stosunki, że robotniczy i chłop, nawet ten radykalny i zorganizowany pod patronatem socjalistów, jest praktykującym katolikiem. To jeden z tych paradoksów polskiej rzeczywistości, paradoksów dodatnich. I z tymi paradoksami polskiej rzeczywistości. Dowodem tego następujący cytat z artykułu „Nywy”, organu duchowienstwa ukraińskiego:

„Wszystkim polskim patriotom greckiego obrządku, którzy w greckokatolickiej cerkwi nie mogą zaspokoić swych narodowych aspiracji, szczerze radzimy przyjąć obrządek łaciński i nie zwracać sobie głowy sprawami Cerkwi, opowanej przez Ukraińców”.



PKO

KRAJOWA SKARBOWA PREMIIOWANA

WKŁADKA miesięczanie zł 5-

PREMIE
po zł 500- 250- 100- i 50- za systematyczne oszczędzanie

PREMIE SPECJALNE
za wynalalność w oszczędzaniu

KAPITAŁ
po 9% latach wynosić będzie zł 600-

plądy między innymi i z faktu religijnego rozdarcia Rzeczy.

Jeśli chodzi o stosunki polskie, to abstrahując od głupiej i niczem nieuzasadnionej polemiki totalistycznej, toczy się w tej chwili dalsza walka o wzmocnienie struktury polskiej państwowości i przystosowanie organizacji społecznej i politycznej do nowej rzeczywistości. Nie możemy przypuszczać, ażeby Kościół katolicki w Polsce mógł się inaczej do tego zagadnienia ustosunkować, jak w sensie pozytywnym, t. zn. w sensie zarówno takiego wzmocnienia struktury państwowej i stworzenia takiej równowagi społecznej, by Polska,

rzeczywistości musi się liczyć i Kościół, który w sposób stanowczy musi się przeciwstawiać tendencjom partyjnego monopolu na katolickość.

Należyta ocena sytuacji w tej dziedzinie jest rzeczą konieczną. Z biegiem lat narastają na płaszczyźnie Kościół—państwo nowe zagadnienia. Dziś w sposób jaskrawy zarysowują się na wschodzie Polski dwa problemy: obradek wschodni i powstanie narodowego Kościoła ukraińskiego. Obydwie kwestie budzą coraz większe zainteresowania z punktu widzenia interesu narodu i państwa polskiego.

Jeśli idzie o obradek wschodni, to rozwija on swoją działalność pod kątem widzenia walki z prawosławiem i ekspansji katolicyzmu do Rosji, przy czym w sposób całkiem nieduwolnawczy nie są brane pod uwagę narodowe interesy polskie na kresach wschodnich.

Sprawa nacjonalizacji cerkwi ukraińskiej budzi jeszcze większe zainteresowania. Ostatnie oświadczenia pra-

W ten sposób państwo polskie na ziemiach południowo-wschodnich stanęło wobec faktu wyłączenia się w zacięciu Kościoła grecko-katolickiego... totalizmu ukraińskiego, opar tego na odmianę o duchowienstwo. Czyli nie nowy paradoks naszej rzeczywistości?

Kościół i Państwo to problem niezwykle doniosłości w naszym życiu. Przeżywały go i przeżywają rozmaite narody i państwa. Czy istnieje tu jakaś formuła ogólna, czy można te generalizować zjawiska i przenieść żywym na nasz teren?

Oczywiście nie. Bronić się musi my przed zaśmiecaniem tego odcinka naszej rzeczywistości płytkimi analogiami, oraz przeciwstawianiem przesadnej analogii. Musimy sobie w tej sprawie sformułować zdecydowany i jasny pogląd oparty o polską rzeczywistość i polską rację stanu, przy pełnym uwzględnieniu zasadniczych interesów Kościoła.

St. Starzewski

Już nadeszły materiały oryg. angielskie
na ubrania męskie i kostiumy damskie w najmodniejszych wzorach na wiosnę w olbrzymim wyborze. Ceny bardzo przystępne.

DOM MODY
ANTONI UWIERA junior



Udało się

Przed kawiarnią stoi auto. W aucie drzemie szofer. Zbliża się jakiś pan, wręcza szoferowi list i oświadcza:

- Proszę oddać to swemu panu.
- Szofer udaje się do kawiarni i podaje list właścicielowi auta, który ze zdziwieniem czyta:
- Nie uda się — dobrze. Uda się — jeszcze lepiej!
- Co to ma znaczyć? — pyta pan szofera.
- Szofer przeczął, pomyślał chwilę

OSZCZEDNOŚĆ

- Przed dworcem głównym:
- Ile żąda pan za odniesienie wałki?
- Złotówkę za pierwszą sztukę, a po 50 groszy za dwie inne.
- Dobrze, weź pan te dwie inne, a pierwszą zaniosę ja sam...

Czy to karalne

Moisze Icenhof przybiega do adwokata podniecony.

OCZYWIŚCIE

Pan Anzeim czeka na dworcu na swą żonę, powracając z kuracji. Nagle z mezałonu padają słowa:

— Poćiąg popieszony z Krynicy spóźnił się o pół godziny!

Pan Anzeim uśmiecha się ironicznie i mruży:

— No, naturalnie, moja żona!...

NA MASKARADZIE

— Wymagane są historyczne kostiumy, a pan przychodzi w garniturze spacerowym?

— Daruję pan, lecz moje ubranie jest całkiem historyczne: kapelusze przedwojenny, zakłask z czasów okupacji, spodnie z okresu spadku marki polskiej, zaś buty z epoki stabilizacji złotego.

NAGRODA

— Panie dyrektorze! Od trzydziestu już lat pracuję u pana i, jak pan widać, całkowicie osiwielałem w pańskiej firmie. Chciałbym więc prosić o...

— Ależ dobrze, dobrze. Wiem, o co panu chodzi. Ma pan tu 10 złotych na farbę do włosów...

SPOSOB

Pani Bączkowa wola synka sąsiadów i mówi:

— Weź Pawelku te paczki i połóż ją w tramwaju!

— W jakim tramwaju?

— Wszystkie ledno, w pierwszym kierunku. To jest smądanie dla niego mija. On pracuje w biurze znalezionych przedmiotów!

Kłamstwo

— Moł drodzy — powiada pastor — na dzisiaj zapowiedziałam wam

TO CO INNEGO

— Jaktó, ożenił się i sam sobie przyszwaga guziki?

— Przepaszam bardzo, wcale nie sobie, a żonie: to jest jej pidżama.

i pędem wybiegł na ulicę. Po chwili wraca.

- Udało się! — oświadcza.
- Co? — pyta się pan.
- Ukradł auto.

Ostatnie tchnienie

Humor angielski jest nieraz makabryczny. Oto anegdota z tygodnika londyńskiego:

Przyjaciel zmarłego lorda złożył wdowie wizytę kondolencyjną. Z po

ważną i zasmuconą miną usiadł na tapczynie. Nagle — nastąpił głośny wybuch. Gość, pokaźnego wzrostu i dużej tuszy, jak się okazało, siadł nierozważnie na gumowej poduszce, która nie wytrzymała naporu. Przeparsza bardzo, obiecuje przenieść nową poduszkę, lecz wdowa jest nie poconszona:

— To niepowetowana strata! Mój biedny John sam nadmuchał poduszkę na krótko przed śmiercią. Peł duszka zawierała ostatnie niemal tchnienie mojego drogiego meła.

POZNANIE

— Kiedy pani poznała swego meła?

— Gdy po raz pierwszy poprosił tam go o pieniądze!

ZA PAN BRAT

Pani po powrocie z Truskawka do swej służącej:

— Marysiu, co to takiego, ty mnie tykasz?!

— Ach, przepraszam pania, omylim się, myślałam, że mówię do pana...

Humor sowiecki

Mówia wicewowy przemawia w Leninogradzie:

— Piatiletka nie zawiodła pokła-

danych nadziei! Oto weźmy taki port w Leninogradzie. Coż tu przed tym było? Nic. A teraz dzięki w dziele przybliża mnóstwo okien!

— A cóż wy tam, towarzyszu wygadujecie? Jakże tam nowemu okrętu przybywać! Przecież sam tam pracuje, to chyba wam.

— Nic nie wiecie, towarzyszu — przerwa prelegent — od razu widać, że nie czytacie gazet...

NAD STAWEM

Policjant: — Panie, tu nie można kapać się, zapłaci pan karę.

— Ja nie kąpię się, ja tonę.

— A no, to co innego.

J DENTYSTY

— Najlepiej byłoby, gdybym panu założył koronę.

— Nigdy w życiu! Jestem republikaninem!

PRZEZORNY

— Dlaczego zawsze nosisz w ręku notes i ołówek, gdy masz przejść przez dziedzie?

— Bo w razie, gdybym mnie przejechał samochodem, mógłbym zarządzić jego numer!

W ZOO

— Jak dzwienie temu tygrysowi świeca się ożywi! Zapalenie zielono.

— Bardzo proste: przeczytaj na klatce. Przecież to jest tygrys bengalski.

Młoda dusza

Zgrzybiały intendent Nadwornego Teatru w Wiedniu Franciszek Strauss przechadzał się pewnego razu w Berlinie po słynnej alei Unter den Linden w towarzystwie swego przyjaciela.

Obok nich przeszła jakaś młoda.

prześliczna kobieta. Strauss długo patrzył w jej ślad, po czym głęboko westchnął i powiedział do swego towarzysza:

— Jaka szkoda, że człowiek nie ma już jakichś, powiedzmy... 70ciu lat.

Przykład

— Gdyby pan więcej pracował, mogliby pan jeszcze dojść do czegoś w życiu — upomina pryncypał opieszalego pracownika.

— A ja znam, panie dyrektorze, przykład z życia, który dowodzi wręcz czegoś przeciwnego. Miałem dwóch kolegów, z których jeden pracował właśnie tyle, co ja. Drugi młodził się od rana do nocy i — istotnie został prawie milionerem.

— A widać pan!

— Tak, ale wrócić umiał i pracował, a kolega ożenił się z wdową po nim i dziś ma majątek.

Po wypadku

Jakiegoś przechodnia przejechał na ulicy samochód, pogołowie opatrzyło go, po czym przewieziono go do najbliższego szpitala. Siostra miłośniczka zmieniając map opatrunkę, pyla ze współczuciem:

— Ach, co za nieszczęście, czy pan jest żonaty?

— Nie — leczy w odpowiedzi tanny — to przejechanie jest dopiero pierwszym nieszczęściem, które mi się dotąd zdarzyło.

Ateusz

Do jednego ze znanych poetów zgłasza się filantropijna dama, prosząc o nabycie biblii, wydanej przez Armię Zbawienia.

— Żle pani trafiła — odpowiedział poeta — bo ja w nic nie wierzę i jestem ateuszkiem.

— Ach, co za nieszczęście, czy pan jest żonaty?

— Nie — leczy w odpowiedzi tanny — to przejechanie jest dopiero pierwszym nieszczęściem, które mi się dotąd zdarzyło.

PODZIAŁ PRACY

— U nas w Chicago — opowiada Jimmy Doodle — jest w orkiestrze Filharmonii tak wielka trąba, że do grania na niej potrzeba pięciu ludzi!

— Pięciu ludzi? W jaki sposób?

— Tak, moi drodzy. Dwaj ludzie trzymają trąbę, drugi wazy przeseło sto kilo, a inni dwaj dmuchają na przemiernym w otwór.

— A co robi piaty?

— Piaty? Czyta nuty!

W Z. S. S. R.

— Co sędzicie towarzyszu o komisarzu Iwanowicie?

— Hmm... to jakiś podejrzan typ, nie sposób mu nawet udowodnić, że należy do wrogów ludu.

PRZESZKODA

— Kryzys światowy da się usunąć jedynie przez skrócenie wszystkich długów — wywodził znany ekonomista na ucymym odczycie.

— Niestety — westchnął jeden ze słuchaczy — mój krawiec nie chce tego uznać!

Kuracja odchudzająca

U pana doktora jest szalony ruch. Nagle z przedpokojów zinnie futro lew karza, które jeden z pacjentów zabral na wieczne nieoddanie.

— Ktoby to mógł zrobić? — pyta lekarz.

— Ja sądzę — mówi pokaźnowka — że to był ten pacjent, który leczył się u pana doktora na otyłość.

— A łobuz! — wola doktor — to on chciał schudnąć, bo moje futro było na niego za ciasne.

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

SPRZEDAM PARCELE 600 metrowej, światło, woda, kanalizacja, dwustronna, 103 sążnie, do południa, słoneczna. Blizsze informacje od 2-4. Snopkowska 33 m. 4. l. p. 8901

SPRZEDAM pierwszorzędną meczarkę Singera tanio. Lyczakowska 36, 11, m. osiem. 8886

Suwaki Toparymiczne, przybory, poleca w ogromnym wyborze firma 1391

KOPERNICKI I SYN Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P. K. O. 143.590

WOZEK drewniany okazynie sprzedam. Listopada 36, mieszkanie pięć. 8894



WILLE W TRUSKAWCU z całkowitym urządzeniem, 17 pokoi — sprzedam lub wdzierawie. — Wiadomość w cukierki Lwów, Piekarska 5. 8878

FORTEPIANY, PIANINA gwarantowane najtaniej sprzedaje, kupuje, mienia **HANAK** Piłsudskiego 21, l. p. 189

MAGIEL korbowy w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomości: Pańska 45. 8883

OBRAZY oryginalny malarz polski, najtaniej, dogodnie warunk. **Salon Obrazów** Lwów, Piłsudskiego 11 telefon 265-86 2798

SIEDŁO angielskie, używane sprzedaje okazynie Pracownia Rząd., Bernardyński 3. 8899

L. W. 1/1 — 680/38.

Obwieszczenie

Zarząd Miejski w krol. stol. m. Lwowie podaje do publicznej wiadomości: że preliminarz budżetu Gminy miasta Lwowa na rok 1938/39 jest wyłożony do przeglądu w biurze Wydziału II Zarządu M. miejskiego (Ratusz II, p. drzewi nr. 267) przez 14 dni, z dnia 6 marca do dnia 12 marca 1938 r. włącznie, w godzinach od 9-12 do 13-14. Interesowanym płatnikom danin komunalnych przysługujące prawo przedłożenia w powyższym terminie preliminarza budżetowego oraz wnoszenia zarządów i zastrzeżeń w ustalonym terminie 1 tygodnia tj. do dnia 19 marca 1938 roku włącznie.

Zarząd Miejski w krol. stol. m. Lwowie
We Lwowie, dnia 5 marca 1938 r.
Prezydent miasta
Dr Stanisław Ostrowski w. r.

3137

1829.

Fuchs

ŚMIETANKOWA CIEMNA
CZEKOŁADA

AS

NIEDOŚCIENIONA W SMAKU
Z CENNA PREMIA
DLA BRIDGISTÓW

SZCZOTECZKI DO ZĘBÓW
oraz wszelkie towary toaletowe w wielkim wyborze poleca

Zawładaniem P. E. Klientele o przyjeździe ze specjalnego kursu krowa wiedeńskiej i angielskiej.
Polecam na sezon wiosenny ubrania, zarzutki, mundurki wojskowe, kostiumy damskie oraz satynę dla Prześwietlonego Duchowiestwa z własnymi i powierzchniowych materiałów. — Ceny przystępne.

Paweł ANDRUS
Lwów, ul. Na Skałce 5 (boczna Zyblikiewicza) telefon 237-52 3127

Złóż datkę na T. S. L.

**Najnowsze
allegpsze
najtrwalsze
najoryginalniejsze
najsubtelniejsze**

WODY KOLONSKIE I PERFUMY
na waga po najniższych cenach poleca
Perfumeria S. FEDERA
Lwów, Sykstuska 7, Filia Kopernika 15a,
Halicka 16

„BARWA” LUDWIK HOSZOWSKI
Ska z o. o. przedtem Lwów, Akademicka 3, tel. 206-69-12

Zarówki okładzonościowe Lampy elektryczne instalacje poleca **STANISŁAW CHĘĆ** Lwów Lyczakowska 4 Stale pogotowie napraw. 2751 Telefon 118-55

Tel. 284-78 **DOM SZUKI FREDRY I**
Sprzedaje najtaniej MEBLE okazynie **NOWOCZESNE:** Jadalnie, Sypialnie, Gabinet, Pokoje kombinowane, Kluby, TAPCZANY, Fotele kanadyjskie Szafy, Stółki. — **ANTYKYZNE:** Salon Biedermeier, Symplicia Empire, Sekretarzyk Wilnyński, Biblioteka, Fotele pojedyncze, Biurka stylowe, DYWANY PERSKIE, Swieczniki, Bronzy, Porcelana. Własna pracownia stolarska i tapicerska. Kupuje i sprzedaje

ŚWIĄTOWE SŁAWY HAYA PUDER
DLA NIEMOWLĄT I DZIECI
TYLKO W RÓŻOWYM OPAKOWANIU Z OCHRONNYM ZNAKIEM WODNYM „HAYA” mydło, oliwa i krem.
DO NARCISIA W ATEREACH I DEKORACJACH WYBÓR I SKŁAD.
Apteka S. HAYA Lwów, Kolejąca 12

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście, na pierwszej stronie zł. 090. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-10 str. zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 2-3 str. 1.100. Cała strona od 4-6 str. 050. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwycięzcy zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 015. **Nekrologi** zł. 050 za mm. jednozespół. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenie drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010 dla poszukujących pracy zł. 005, matrym. zł. 010. Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lemle; strona w tekście ma 4 liny za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty notaki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowe,** osobiste zł. 150 za mm. (strona 4 kro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, drożej.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15. telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.25